do registro, exceto aquelas entidades que já disponibilizem tais informações em
seus respectivos sítios na internet ou por outro meio eficaz, devendo informar ao
Fisco Municipal a forma de acesso a tais informações. (AC)

§9º O não atendimento ao disposto no §8º importará na aplicação de multa na
importância de 4.440 UFMs (Quatro mil, quatrocentas e quarenta Unidades
Fiscais do Município), acrescido de 20% (vinte por cento) em caso de
reincidência. (AC)

§10. A inscrição de ofício no Cadastro Mobiliário Fiscal da Prefeitura Municipal
de Caruaru para fins de ISSQN promovida pelo Fisco Municipal, deverá ser